

**KẾ HOẠCH**  
**Về đảm bảo tình hình ANCT – TTATXH**  
**Trong nhà trường năm học 2020-2021**

Căn cứ Nghị định số 80/2017/NĐ-CP ngày 17/7/2017 của Chính phủ về quy định môi trường giáo dục an toàn, lành mạnh, thân thiện, phòng, chống bạo lực học đường. Trường TH Kim Đồng xây dựng kế hoạch để phân công nhiệm vụ cho các CBGVNV Nhà trường thực hiện có hiệu quả công tác An ninh, trật tự năm học 2020-2021.

**I. MỤC ĐÍCH – YÊU CẦU:**

Nhằm phát huy vai trò lãnh đạo của các ban ngành, đoàn thể tổ chức chính trị ở Nhà trường và toàn thể CBGVNV Nhà trường trong công tác đảm bảo ANCT-TTATXH Nhà trường, coi đây là trách nhiệm của cán bộ, đảng viên, trong công tác đấu tranh phòng, chống tội phạm góp phần giữ gìn ANTT và TTATXH trong Nhà trường.

Làm chuyên biến sâu sắc về nhận thức cho CBGVNV trong Nhà trường, thực hiện nghiêm túc các chủ trương chính sách của Đảng và pháp luật Nhà nước.

Luôn nêu cao tinh thần cách mạng làm thất bại mọi âm mưu, phá hoại của các thế lực thù địch và hoạt động của các loại tội phạm như trộm cắp, cố ý gây thương tích, gây rối TTCC.....

Thường xuyên duy trì các hoạt động ở từng tổ dân cư đồng thời xây dựng và nhân rộng điển hình tiên tiến ở trường từ đó tạo ra các phong trào phòng, chống tội phạm rộng khắp địa bàn.

**II. PHÂN CÔNG TRÁCH NHIỆM VÀ TỔ CHỨC THỰC HIỆN:**

1. Phối hợp với Công an xã Xuân An và các ban ngành, đoàn thể chính trị nâng cao hiệu quả quản lý nhà nước về ANTT; tăng cường công tác nắm tình hình, tham mưu cho Trưởng công an xã, Chi bộ, giải quyết tốt các tình hình liên quan đến an ninh học đường, TTATXH ở trường. Đẩy mạnh công tác phát động phong trào toàn dân tham gia bảo vệ an ninh Tổ quốc; kịp thời phát hiện, phòng ngừa đấu tranh ngăn chặn các loại tội phạm. Phối hợp với các ngành ở địa phương kịp thời giải quyết các vụ việc xảy; dự báo tình hình tội phạm, đề xuất chủ trương, biện pháp đấu tranh, có kế hoạch phù hợp đảm bảo ổn định tình hình ANCT - TTATXH.

2. Hiệu trưởng có trách nhiệm phòng ngừa, ngăn chặn tội phạm trong lực lượng CBGVNV trong Nhà trường tại chỗ phối hợp với Công an viên thực hiện nghiêm Nghị định 74/CP của Chính phủ về công tác phối hợp trong đảm bảo ANTT; tổ chức bảo vệ an toàn tuyệt đối các ngày lễ tết, sự kiện chính trị trọng đại của Đảng và Nhà nước diễn ra trên địa bàn trong năm 2020-2021; Chỉ đạo lực lượng CBGVNV

trong Nhà trường phối hợp với lực lượng công an viên trong phòng, chống các loại tội phạm đảm bảo ANTT.

3. Các ban ngành, đoàn thể tổ chức chính trị phối hợp chặt chẽ với nhau để vận động, tuyên truyền, giáo dục tích cực tham gia công tác bảo vệ ANCT và giữ gìn TTATXH, phát động phong trào toàn dân bảo vệ ANTO. Phát huy vai trò của hệ thống chính trị trong công tác giữ gìn ANTT.

Tổ chức ký kết giao ước thi đua theo nội dung của thông tư 23/2012/TT-BCA ngày 27/4/2012 của Bộ Công an quy định về khu dân cư, xã, phường, thị trấn, cơ quan, doanh nghiệp, nhà trường đạt tiêu chuẩn "An toàn về an ninh, trật tự".

4. Trong quá trình thực hiện, kịp thời nhân rộng các cá nhân điển hình tiên tiến, biểu dương khen thưởng với những cá nhân có thành tích xuất sắc trong công tác đảm bảo ANTT. Kiểm điểm nghiêm túc trách nhiệm các CBGVNV trong Nhà trường đoàn thể thực hiện Nghị quyết kém hiệu quả hoặc mang tính chất hình thức, dễ xảy ra mất ổn định về ANTT trong nhà trường.

Định kỳ hàng tháng nhà trường báo cáo cho Phòng GD&ĐT, UBND xã, Công an xã biết có biện pháp kịp thời xử lý. /.

**Nơi nhận:**

- Phòng GD&ĐT An Khê;
- UBND xã Xuân An;
- Công an Xã Xuân An
- Mặt trận và các đoàn thể;
- Lưu VT.



**HIỆU TRƯỞNG**

**Lê Xuân Thủy**